

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

- Zákon č. 477/2001 Sb. o obalech a o změně některých zákonů (94/62/EC/EN), ve znění 227/2009
- Vyhláška MZ 38/2001 o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami (1935/2004/EC Nařízení Evropského parlamentu a Rady o mater. a předmětech určených pro styk s potravinami), ve znění vyhlášky 127/2009
- Nařízení komise (ES) č.2023/2006 o správné výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami
- harmonizované normy ČSN EN

Výrobek: plastová láhev o objemu 1 litru s uzávěrem Polyvent (kód výrobku LUH-1),
plastová láhev o objemu 2 litry s uzávěrem Polyvent (kód výrobku LUH-2),

Výše uvedený výrobek/ obalový prostředek / byl navržen a vyroben podle platných technických norem.

Materiál: PE-HD Liten BB-85

V souladu s rozhodnutím Komise 97/129/ES, se pro vysokohustotní polyethylen používá druhová materiálová značka >PE-HD<. PE-HD Liten (CAS 9002-88-4) není nebezpečnou látkou ve smyslu zákona č. 356/2003 Sb., ve znění platných předpisů.

Zákon o obalech: společnost J.P.PLAST prohlašuje, že uvedený obal/obalový prostředek je v souladu s relevantními požadavky plynoucími z příslušné legislativy EU nebo vnitrostátní legislativy, především pak § 3 a § 4 zákona č. 477/2001 Sb. „o obalech“ v aktuálním znění.

Postupem v souladu s ČSN CR 13695–1 bylo stanoveno, že koncentrace těžkých kovů: Pb+Cd+Hg+Cr_{VI} < 100 µg/g. Koncentrace látek, které jsou v Seznamu nebezpečných látek označeny symboly N, R 50 až R 59 nepřevyšuje 0,1 %.

Polotovary, konečné výrobky a neznečištěný odpad při zpracování polyethylenu je možno recyklovat a dále zpracovat na technické výrobky.

Společnost J.P. PLAST, s.r.o., Kyjov, plní povinnost registrace týkající se obalů, jejich evidence, zajištění využití včetně recyklace, uzavřením smlouvy s AOS EKOKOM a.s. (EK-P03000016).

Styk s potravinami: výrobky v provedení čirá (natural), bílá, žlutá, červená, stříbrná, a jejich uzávěry, splňují požadavky na limity celkové migrace a jsou určeny pro dlouhodobý kontakt, za běžných skladovacích teplot do 40 °C, se všemi typy potravin.

Poměr mezi velikostí povrchu, který je ve styku s potravinou, a použitým objemem je 100cm²/100ml(g) a výše.

Látky s omezením/specifikací: 1-hexen, CAS č. 592-41-6, PM/REF č. 18820 (SML=3mg/kg);

Zinečnatá sůl, SML= 25mg/kg, vyjádřeno jako zinek)

Potravinářské aromatizující látky: žádné.

Technické informace: Typ: LUH-1

Typ: LUH-2

Rozměry: 81 x 73 x 265 mm Rozměry: 104 x 92 x 320 mm

Hmotnost: 45 ± 1 g Hmotnost: 65 ± 2 g

Společnost J.P. PLAST, s.r.o. má k dispozici veškerou technickou dokumentaci vztahující se k prohlášení a je schopna ji předložit příslušnému kontrolnímu orgánu.

Prohlášení vydal: Petra Michalisková
PVJ a EMS

V Kyjově 30.07.2009

